
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 28»  

Профсоюзов ул., 17, Красноярск г., 660021, Россия  
тел. +7(391)221-64-35, е-mail: l28krsk@mail.ru, www.maoul28.mozello.ru 

ОГРН 1022401805216, ИНН/КПП 2460000518/246001001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

10.11.2023 г.                                                                                  № 01-35-10 
 

Об организации наставничества  

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с задачами Федерального проекта «Современная школа» 

Национального проекта «Образование», с письмом Министерства 

просвещения России и Общероссийского Профсоюза образования от 

21 декабря 2021 г. № АЗ-1128/28 «Об учете и использовании в работе 

методических рекомендаций по разработке и внедрению (целевой модели) 

наставничества», с Приказом Министерства образования Красноярского края 

от 30 ноября 2020 г. № 590-11-05 «Региональная целевая модель 

наставничества», на основании приказа от 05.04.2022 № 01-04-549 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать систему наставничества педагогических работников                           

в МАОУ Лицей № 28 на 2023-2024 учебный год. 

2. Назначить куратором реализации программ наставничества в Лицее 

№ 28  Н.В. Роглет, заместителя директора по УВР. 

3. Назначить наставниками Владимирову О.В., учителя начальных 

классов, Кольцову Т.Н., учителя начальных классов, Сайбель Н.К., учителя 

географии. 

4. Сформировать наставническую группу в составе:  

 Владимирова О.В., наставник, Кириллова Е.Г., учитель начальных 

классов, наставляемый; 

 Владимирова О.В., наставник, Савельева Д.С., учитель начальных 

классов, наставляемый; 

 Кольцову Т.Н., наставник, Фролова В.В., учитель начальных классов, 

наставляемый; 

 Сайбель Н.К., наставник, Польская Н.В., учитель химии, 

наставляемый. 

mailto:l28krsk@mail.ru


5. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических 

работников в МАОУ Лицей № 28 (приложение 1). 

6. Утвердить программу системы наставничества педагогических 

работников (приложение 2). 

 


